HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE
__________________
     Số:         /2016/NQ - HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bến Tre, ngày       tháng 12   năm 2016

NGHỊ QUYẾT

  Về kế hoạch vốn đầu tư phát triển
thuộc nguồn vốn Ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm 2015;

Sau khi nghe Ủy ban nhân dân tỉnh trình bày Tờ trình số 5807/TTr-UBND ngày 01/11/2016 về việc xin thông qua Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc Ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2017; xem xét Báo cáo số 358/BC-UBND ngày 31/10/2016 về tình hình thực hiện đầu tư phát triển thuộc nguồn vốn Ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2016 và phương án phân bổ vốn đầu tư phát triển thuộc nguồn vốn Ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2017; xem xét Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc nguồn vốn Ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2017 với tổng số vốn đầu tư là 1.997.558 (Một nghìn chín trăm chín bảy tỷ năm trăm năm tám triệu đồng), trong đó:
- Vốn đầu tư trong cân đối theo tiêu chí và hỗ trợ doanh nghiệp công ích là 386.100 triệu đồng;
- Vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất là 100.000 triệu đồng;
- Vốn xổ số kiến thiết là 1.049.000 triệu đồng;

- Vốn Chương trình mục tiêu và Chương trình mục tiêu quốc gia do Ngân sách trung ương hỗ trợ là 410.678 triệu đồng;

- Vốn đầu tư nước ngoài (ODA) là 51.780 triệu đồng.

(Kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc nguồn vốn
Ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2017 ban hành kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc Ngân sách nhà nước tỉnh năm 2017.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX - Kỳ họp thứ III thông qua ngày           tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Kiểm toán nhà nước KV IX;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Bến Tre;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đài Phát thanh Truyền hình (để đưa tin);

- Báo Đồng Khởi (để đăng tin);

- Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Phòng Công tác Hội đồng nhân dân tỉnh (07 bản);

- Lưu VP.HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH
Võ Thành Hạo

DỰ THẢO LẦN 2